
Restaurant, Caterer and Tavern Statistics 

Total receipts of restaurants, caterers and taverns for 
October 1991 are, estimated at $1,363 million down - 
5.6% from the October 1990 estimate of $1443 
million. 

By sector, take-outs recorded the largest decrease at 
-16.4%. This was followed by caterers at -9.9%, 
taverns at -5.3%, licensed restaurants -3.8% and 
unlicensed restaurants at -2.4%. 

Total chain receipts stood at $285 millions or a - 
4.9% decrease over the October 1990 estimate of 
$299 million. The total estimated receipts for in-
dependents at $1,078 million represented a -5.8% 
decrease over the October 1990 estimate of $1,144 
million. 

Newfoundland and Nova Scotia were the only two 
provinces recording increases at 3.7% and 0.2% 
respectively. The decreases in the other provinces 
ranged from a -0.8% in British Columbia to a -11.7% 
in Saskatchewan. 

The process which provides monthly births for this 
survey has been modified. Technical problems 
caused interruptions in the birthing process beginning 
in 1989 and resulted in temporary modifications to 
the normal estimation process. Consequently the 
estimates for 1989, 1990 and 1991 may be subject 
to minor revisions. Those revisions will be released 
in this publication as soon as they become available. 
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Statistiques des restaurants, traiteurs et tavernes 

Les recettes totales des restaurants, traiteurs et tavernes 
pour octobre 1991 ont été estimées a 1,363 millions de $, 
soit une baisse de 5.6 % par rapport aux estimations 
d'octobre 1990 qui étaient de 1,443 millions de $. 

Par genre de commerce, les comptoirs de mets a emporter 
ont accuse Ia plus forte diminution (16.4 %), suivis des 
traiteurs (9.9 %), des tavernes (5.3 %), des restaurants avec 
permis (3.8 %) et des restaurants sans permis (2.4 %). 

Les recettes totales des établissements multiples s'élèvent 
a 285 millions de $ ce qui représente une diminution de 4.9 
% par rapport aux estimations d'octobre 1990 qui étaient de 
299 millions de $. Les recettes totales des établissements 
indépendants ont été estimées a 1,078 millions de $ ce qui 
représente une baisse de 5.8% par rapport aux estimations 
d'octobre 1990 qui étaient de 1,144 millions de $. 

Terre-Neuve (3.7 %) et Ia Nouvelle-Ecosse (0.2 %) sont les 
deux seules provinces qui ont connu une augmentation. Les 
autres ont enregistre une diminution variant de 0.8 % en 
Colombie-Britannique a 11.7 % en Saskatchewan. 

Le procédé qui est a l'origine de l'addition mensuelle de 
nouvelles entreprises pour cette enquête a été modiflé. 
Depuis le debut de l'année 1989, des problèmes techniques 
ont cause une interruption de ce procédé ce qui a provoque 
une modification provisoire au processus concernant les 
evaluations. Par consequent, les evaluations pour les 
années 1989, 1990 et 1991 pourront étre soumises a des 
revisions mineures. Ces revisions, s'il y a lieu, seront 
diffusées dans cette publication aussitOt qu'elles seront 
disponibles. 
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TABLE 1. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
October 1991 (Preliminaiy Figures) 

TABLEAU 1. 	Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, étabbssements multiples et indépendants, Canada, provinces et 
territoires, ociobre 1991 (nombres provisoires) 

Chains Independents Difference 
1991/1990 

Province Total 
Etablissements Etablissements Variation 

multiples indépendants 1991/1990 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 284,557.0 1,078,457.1 1,363,0142 -5.6 

Newfoundland - Terre-Neuve 3099.0 12,270.5 15,369.5 +3.7 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 594.5 4710.7 5,305.2 -1.3 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 6,717.1 29,525.0 36,242.1 +0,2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,350.3 21,035.0 26,385.3 -1.2 
Québec 46,958.6 276085.8 323,044.5 -4.1 
Ontario 126,672.2 438,065.0 564,737.2 -7.4 
Manitoba 13,433.3 26,053.9 39,487.3 -10.2 
Saskatchewan 4,738.8 29,922.2 34,661.0 .11.7 
Alberta 28,733.5 100,735.1 129,468.6 -7.9 
British Columbia - Colombie-Britannique 47,650.5 137,562.4 185,212.9 -0.8 
Yukon x x 1,091.9 -3.7 
Northwest Territories -Territoires du Nord-Ouest x x 2,008.0 .3.7 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics AcL - Confidentiel en vertu des dispositions de Ia Loi sui' Ia statistique relative au 
secreL 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nofa Les chiffres ayant étb arrondis, les totaux ne correspondent pas toujours. 

TABLE Z 	RestaUrant; Caterer and Tavern Receipts, by Kind of Business, Canada, Provinces and Territories, October 1991 
(Preliminaiy Figures) 

TABLEAU a Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces et territoires, october 
1991 (nombres provo.res) 

Province 

Restaurants, 
licensed 

Restaurants 
avec permis 

Restaurants, 
unlicensed 

Restaurants 
sans permis 

Take-outs 

Repas a 
emporter 

Caterers 

Traiteurs 

Taverns 

Tavernes 
Total 

in thousands of $- en milliers de $ 

CANADA 592,254.1 409,1 .7 189,900.8 132632.5 89,005.0 1,363,0142 

Newfoundland - Terre-Neuve 2,926.5 3,447.7 3,274.6 2615.3 3,105.2 15,369.5 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 1,988.2 1,591.5 916.0 301.9 507.5 5,305.2 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 11,043.2 11,550.1 6,061.4 3,893.8 3,693.4 36,242.1 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,061.6 8,714.6 7,276.5 2,970.9 2,361.6 26,385.3 
Québec 139,015.0 104,985.3 21,326.5 20,957.7 36,759.8 323,044.5 
Ontario 250,825.5 155,140.0 68,450.4 66,566.3 23,754.8 564,737.2 
Manitoba 12,462.0 17,291.2 4,029.0 4,318.2 1,386.7 39,487.3 
Saskatchewan 13,419.4 15,171.5 3,213.5 2,073.8 782.6 34,661.0 
Alberta 68,300.2 37,055.8 11,930.2 10,111.6 2,070.5 129,488.6 
British Columbia- Colombie-Britannique 85,702.3 53,683.2 13,229.6 18,161.0 14,436.6 185,212.9 
Yukon 627.0 381.2 x x x 1,091.9 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 882.6 208.9 x x x 2,008.0 

Sec note(s) at end of Table 1. - Volt note(s) a Ia fin du tableau 1. 



TABLE 3. 	Restaurant, Caterer and Tavern ReCeiptS for Chain and Independent Businesses, Canada, Provinces and Territories, 
September1991 (Revised Figures) 

TABLEAU 3. Recattes des restaurants, traiteurs et tavemes, établissements multiples et independants, Canada, provinces et 
territoires, septembie 1991 (nombres rectiflés) 

Province 

	

Chains 	Independents 	 Difference 
1991/1990 

Total 

	

Etablissements 	Etablissements 	 Variation 

	

multiples 	indépendants 	 1991/1990 

in thousands of $ - en milliers de $ 

297,645.4 1,099,940.5 1,397,585.9 .7.1 

Newfoundland - Terre-Neuve 2877.0 12,601.6 15,478.7 +0.9 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 492.6 5,345.0 5,837.7 -10.5 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 5,548.5 31,647.7 37,196.2 -4.4 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 4,612.5 21605.3 26,217.9 -2.6 
Québec 49,515.4 275,986.7 325502.1 -8.6 
Ontario 135,368.8 440,098.8 575,467.6 -8.2 
Manitoba 14,324.3 26,185.8 40510.2 -9.6 
Saskatchewan 4,851.5 30,705.4 35,556.9 -9.3 
Alberta 30,963.3 104,942.9 135,906.2 -5.9 
British Columbia - Colombie-Britannique 48,262.8 148,207.6 196,470.5 -2.3 
Yukon x x 1,199.7 -10.8 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Cuest x x 2,241.6 -0.5 

x Confidential to meet secrecy requirements of the Statistics Act - ConIdentiel en vertu des dispositions de ía Loi SUt Ia statistique relative au 
secret. 

Note: Components may not add to totals due to rounding. - Nota Les chiffres ayant été arrondis, les totaux ne correspondent pas toujours. 

TABLE 4. 	Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Kind at Business, Canada, Provinces and TerrItories, September 1991 
(Revised Figures) 

TABLEAU 4. 	Recettes des restaurants, Iraiteurs et tavemes, par genre de commerce, Canada, provinces et territoires, septembre 
1991 (nombres rectiflés) 

Restaurants, 	Restaurants, Take-outs Caterers 	Taverns 
licensed 	unlicensed 

Province Total 
Restaurants 	Restaurants Repas it Traiteurs 	Tavernes 

avec permis 	sans permis emporter 

in thousands of $ - en milliers de $ 

CANADA 612,701.4 	415,2432 149,440.6 135,1572 	85,043.3 1,397,585.9 

Newfoundland - Terre-Neuve 3,130.2 	3,488.2 3,625.6 2,240.1 	2,994.4 15478.7 
Prince Edward Island - Ile-du-Prince-Edouard 2,444.4 	1680.8 966.8 216.5 	529.0 5,837.7 
Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 12,526.2 	12,046.4 6,299.3 2647.0 	3,677.1 37,196.2 
New Brunswick - Nouveau-Brunswick 5,293.1 	8,835,1 7,436.4 2,389.9 	2,263.2 26,217.9 
Québec 137,893.6 	106,685.3 22.716.1 23,597.4 	34,609.5 325,502.1 
Ontario 254,465.3 	156,200.4 76,160.5 65,972.2 	22,669.1 575,467.6 
Manitoba 12,942.0 	17,800.5 4,055.3 4,431.8 	1,280.4 40,510.2 
Saskatchewan 13908.4 	15,591.3 3,298.1 1,994.3 	764.7 35,556.9 
Alberta 72,798.6 	38,378.0 12,280.0 10,570.4 	1,878.9 135,906.2 
British Columbia - Colombie-Britannique 95631.4 	53,910.7 12,408.1 20,280.0 	14,240.2 196,470.5 
Yukon 695.0 	415.7 x x 	x 1,199.7 
Northwest Territories - Territoires du Nord-Ouest 972.7 	2102 x x 	x 2,241.6 

The note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a ía fin du tableau 1. 
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TABLE 5. 	Restaurant caterer and Tavern Receipts, Cumulative to Date, Canada, Provinces and Territones, 1991 

TABLEAU 5. Recettes cumulatives des restaurants, traiteurs et tavernes depuis le debut de Fannée, Canada, provinces et 
territo.res, 1991 

Restaurants, Restaurants, Take-outs Caterers Taverns Difference 
licensed unlicensed 1991/1990 

Province Total 
Restaurants Restaurants Repas a Traiteurs Tavernes Variation 

avec permis sans permis emporter 1991/1990 

in millions of $ - en millions de $ 

CANA13A 5,944.3 4,167.9 1,533.7 1272.4 878.8 13,797.1 -8.0 

Newfoundland - Terre-Neuve 30.2 35.7 35.0 21.7 30.9 153.4 -1.5 
Prince Edward Island - 
ile-du-Prince-Edouard 23.2 17.0 10.5 2.6 4.9 58.3 -1.3 

Nova Scotia - Nouvelle-Ecosse 110.2 118.9 64.3 30.4 36.9 360.7 -4.7 
New Brunswick- Nouveau-Brunswick 52.0 86.4 75.4 25.1 24.4 2633 1.1 
Québec 1,361.4 1,051.9 264.0 212.8 361.1 3,251.2 -10.0 
Ontario 2,483.2 1,577.4 750.4 622.8 231.5 5,665.1 -9.9 
Manitoba 125.8 179.2 44.5 42.8 14.3 406.6 -8.0 
Saskatchewan 133.3 163.7 35.8 20.7 7.3 360.8 -5.3 
Alberta 717.3 389.1 123.8 108.4 20.2 1 1358.9 -5.0 
British Columbia - 
Colombie-Britannique 892.6 542.0 127.9 176.5 145.9 1,885.0 -3.1 

Yukon 6.9 4.1 x x x 12,3 -7.5 
Northwest Territories- 
Territoires du Nord-Ouest 8.2 2.4 x x x 21.4 -2.5 

See note(s) at end of Table 1. - Voir note(s) a ía fin du tableau 1. 

Note: Data contained in this publication represent the results of a sample survey of the foodserving industry. The methodology, definitions, etc., 
were described in the January 1984 issue. 

Nota.-  Les données de cette publication repr6ser7tent les résultats d'une enquéte-échantil!on sur l'industrie de Is restouration. La méthodologie, les 
definitions, etc., sont exposées dans Fe numéro de janvier 1984. 

Figure 1 	 Figure 1 

Restaurant, Caterer and Tavern Receipts, by Month, Recettes des restaurants, traiteurs et tavemes, par mois, Canada, 
Canada, 1989-1991 	 1989-1991 
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AkftL The levels indicated in Figure 1 above represent rewsed 	Note Les niveaux dont (aft état Ia figure 1 ci-dessus représeritent des estimations 
estimates for all months with the exception of the mo,Ah of the 	revisées pour tous Ms mois a l'exception du mois visé par Fe bulletin oà Ic 
bulletin where the level represents preliminary estimates 	 niveau indiqué est ce!ui des estimations prélimaires. 


